692 sideribus Phoeboque vacat ; premit orbita solis  
 693 exuritque solum ; nec terra celsior ulla  
 694 nox cadit in caelum lunaeque meatibus obstat,  
 695 si flexus oblita vagi per recta cucurrit  
 696 signa nec in Borean aut in Noton effugit umbram.  
 697 Illa tamen sterilis tellus fecundaque nulli  
 698 arva bono virus stillantis tabe Medusae  
 699 concipiunt dirosque fero de sanguine rores,  
 700 quos calor adjuvit putrique incoxit harenae.  
 701 Hic, quae prima caput movit de pulvere, tabes  
 702 aspida somniferam tumida cervice levavit.  
 703 Plenior huc sanguis et crassi gutta veneni  
 704 decidit ; in nulla plus est serpente coactum.  
 705 Ipsa caloris egens gelidum non transit in orbem  
 706 sponte sua Niloque tenus metitur harenas.  
 707 Sed quis erit nobis lucri pudor ? inde petuntur  
 708 huc Libycae mortes et fecimus aspida mercem.  
 709 At non stare suum miseris passura cruorem  
 710 squamiferos ingens haemorrhoidis explicat orbes,  
 711 natus et ambiguae coleret qui Syrtidos arva  
 712 Chersydros, tractique via fumante chelydri,  
 713 et semper recto lapsurus limite cenchris ;  
 714 pluribus ille notis variatam tinguitur alvum,  
 715 quam parvis pictus maculis Thebanus ophites.  
 716 Concolor exustis atque indiscretus harenis  
 717 hammodytes spinaque vagi torquente cerastae  
 718 et scytale sparsis etiamnunc sola pruinis  
 719 exuvias positura suas et torrida dipsas  
 720 et gravis in geminum vergens caput amphisbaena  
 721 et natrix violator aquae, jaculique volucres  
 722 et contentus iter cauda sulcare parias  
 723 oraque distendens avidus fumanzia prester,  
 724 ossaque dissolvens cum corpore tabificus seps,  
 725 sibilaque effundens cunctas torrentia pestes,  
 726 ante venena nocens, late sibi summovet omne  
 727 volgus et in vacua regnat basiliscus harena.  
 728 Vos quoque, qui cunctis innoxia numina terris  
 729 serpitis, aurato nitidi fulgore dracones,  
 730 letiferos ardens facit Africa ; ducitis altum  
 731 aera cum pinnis, armentaque tota secuti  
 732 rumpitis ingentes amplexi verbere tauros ;  
 733 nec tutus spatio est elephans : datis omnia leto,  
 734 nec vobis opus est ad noxia fata veneno.  
 735 Has inter pestes duro Cato milite siccum  
 736 emetitur iter tot tristia fata suorum  
 737 insolitasque videns parvo cum volnere mortes.  
 738 Signiferum juvenem Tyrrheni sanguinis Aulum  
 739 torta caput retro dipsas calcata momordit.  
 740 Vix dolor aut sensus dentis fuit, ipsaque leti  
 741 frons caret invidia nec quicquam plaga minatur.  
 742 Ecce, subit virus tacitum, carpitque medullas  
 743 ignis edax calidaque incendit viscera tabe ;  
 744 ebibit umorem circum vitalia fusum  
 745 pestis et in sicco linguam torrere palato  
 746 coepit. Defessos iret qui sudor in artus  
 747 non fuit, atque oculos lacrimarum vena refugit.  
 748 Non decus imperii, non maesti jura Catonis  
 749 ardentem tenuere virum, ne spargere signa